6sm$r& #luntctpul De Wugcs[el
ESrADo Do eaRaxÁ

rNDrcÂÇÀo N" l).y I ,DE 2021,.

(Ptoponentes: Melo/Progressistas - Tiago Âlmeida/DEM)
cÂmlnR ffiuNtctPAL DE cA$cAVEl

zJc /»em

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmaru Municipal de Cascavel.

INDICO, nos termos do art. 143 do Regimento Interno, seja encaminhado expediente ao

Poder Executivo, peÍante o Senhor Renato Segalla, Secretário de Agricultura do Município
de Cascavel, solicitando patrolamento e colocação de cascalho ou pedra brita, na Linha São

Mateus em toda sua extensão.

É o qo. Indica. Sala das Sessões.

Cascavel,0S de outubrc de2021,.

V /DEM

Justificação

A presente indicação tem como finalidade dar maior segurança aos motoristâs que
transitam por ali, sejam caminhoneiros das divetsas cooperativas, produtores rurais, ônibus
escolares e outÍos que üariamente usam este trecho.

ImpoÍtante lembrar que por diversas vezes as crianças ficam impossibilitadas de irem
até a escola, pois o ônibus qte faz este peÍcuÍso, nos dias de chuva não conseguemtealizat
o ttecho atê a cidade.

Sendo assim, espeÍo poder contar com os préstimos desta Secreta;rta parà que possa
atender da melhor forma o pedido exposto.

P

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021
Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www,camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:

t,,t t'*
1\ rÍ

L

II

I

@àm$rn frluntdpsl [e {,ugtnt el
ESTADo Do eanaxÁ

IE

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr,gov.br - e-mail: admin@cama

na

:= t.
4*,#

w

ESTADo Do eaRaxÁ

I
Li,

li
w)t,

,]

\,,,,ià

t
.

E

,ffi

,,

W"

il

,t

,/"
*'i\.

Rua Pernambuco, 1843 cEP 85810-021
Fone l45l 3321-8800 - Fax

Centro Cascavel -